
 

 

2026年１月２３日 

開智中学校・高等学校  

在校生の皆様へ 

和歌山バス株式会社 

 

新停留所および新運行系統開設のご案内 

【南海本線 和歌山大学前駅～開智中学校・高等学校前 連絡】 

 

 平素は弊社バスをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 この度、開智中学校・高等学校の令和８年度の新学期開始に合わせ、南海本線和歌山大学前駅と

同校を連絡する新たなバス路線の運行を開始させていただくこととなりました。 

 和歌山大学前駅（西口）からは最短１８分（直行便）で同校へのアクセスが可能となり、従来の南海

和歌山市駅およびJR和歌山駅を経由した鉄道乗継ぎに替わる新しい通学方法です。 

当路線には和歌山大学前駅を発車し「貴志」、「次郎丸」、「栄谷」などの途中停留所に停車する運

行系統もございます。南海本線をご利用の方や、沿線にお住まいの方は、安全で快適なバス通学

を是非ご検討ください。 

 

記 

 

１．運行開始日  ２０２６年４月４日（土）  

 

２．新設する運行経路および停留所 

           【新設する運行系統】 

                栄谷線 

189 系統 和歌山大学前駅～栄 谷～鳴滝団地～開智中学校・高等学校前～F.B.T 

289 系統 和歌山大学前駅  ～  栄 谷  ～  開智中学校・高等学校前～F.B.T 

389 系統 和歌山大学前駅  ～  【直行】  ～  開智中学校・高等学校前 

             ※和歌山大学前駅は西口バス乗り場から発着します。 

   F.B.Tは府中バスターミナルのことです。 

【新設する停留所】 

 「開智中学校・高等学校前」停留所 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

【新停留所を開設：既存路線】 

            六十谷線 

83 系統 南海和歌山市駅～東 洋 台～開智中学校・高等学校前～川永団地 

            84 系統 南海和歌山市駅～鳴滝団地～開智中学校・高等学校前～川永団地 

            ※別紙 路線図もご参照ください。 

 

３．ダイヤ及び運賃 

 

※ダイヤ及び運賃は計画時のものです。若干の修正がある場合がござます。 

 以上 

●登校時
日祝

1便目 2便目 1便目 2便目 1便目
【系統番号】 【389】 【289】 【389】 【289】 【189】

和歌山大学前駅西口 7:18 8:10 7:18 8:12 8:12
ノーリツ鋼機前 8:11 8:13 8:13
大学口 8:11 8:13 8:13
貴志 8:13 8:14 8:14
貴志中 8:14 8:14 8:14
次郎丸 8:16 8:16 8:16
栄谷西 8:17 8:17 8:17
栄谷 8:18 8:18 8:18
平井 ¥270 8:19 8:19 8:19
楠見小学校前 ¥230 8:22 8:22 8:22
大谷東 8:23 8:23 8:23
楠見行者前 8:24 8:24 ||
公民館前 8:25 8:25 ||
東洋台 || || 8:25
善明寺北 || || 8:26
近畿大学附属和歌山校前 || || 8:27
鳴滝団地 || || 8:29
善明寺 || || 8:30
園部 8:27 8:26 8:31
有功 8:28 8:27 8:32
鯉川 8:29 8:28 8:33
六十谷 8:31 8:30 8:35

7:36 8:31 7:36 8:30 8:35
終点 終点F.B.T 終点 終点F.B.T 終点F.B.T

●下校時

1便目 2便目 3便目 1便目 2便目 3便目
【系統番号】 【189】 【189】 【189】 【189】 【189】 【189】

起点F.B.T 起点F.B.T 起点F.B.T 起点F.B.T 起点F.B.T 起点F.B.T

16:50 18:10 19:15 13:10 15:33 17:15
六十谷 16:52 18:12 19:16 13:12 15:35 17:17
鯉川 16:53 18:13 19:17 13:13 15:36 17:18
有功 16:54 18:14 19:18 13:14 15:37 17:19
園部 16:55 18:15 19:19 13:15 15:38 17:20
善明寺 16:57 18:17 19:21 13:17 15:40 17:22
鳴滝団地 16:59 18:19 19:23 13:19 15:42 17:24
近畿大学附属和歌山校前 17:00 18:20 19:24 13:20 15:43 17:25
善明寺北 17:01 18:21 19:25 13:21 15:44 17:26
東洋台 17:02 18:22 19:26 13:22 15:45 17:27
大谷東 17:05 18:25 19:29 13:25 15:48 17:30
楠見小学校前 17:05 18:26 19:29 13:25 15:48 17:30
平井 17:08 18:30 19:32 13:28 15:51 17:33
栄谷 17:09 18:31 19:33 13:29 15:52 17:34
栄谷西 17:10 18:32 19:34 13:30 15:53 17:35
次郎丸 17:11 18:34 19:35 13:31 15:54 17:36
貴志中 17:12 18:35 19:35 13:32 15:55 17:37
貴志 17:13 18:36 19:36 13:33 15:56 17:38
大学口 17:16 18:40 19:38 13:36 15:59 17:41
ノーリツ鋼機前 17:17 18:41 19:39 13:37 16:00 17:42
和歌山大学前駅西口 17:19 18:43 19:41 13:39 16:02 17:44

平日

【

直
行
】

登
校
日
の
み
運
行

土曜

【

直
行
】

登
校
日
の
み
運
行

片道
運賃

¥420

¥370

¥340

¥170

開智中学校
 ・高等学校前

開智中学校
・高等学校前

★

平日 土日祝


